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Protokół nr 25 
z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Terenów Wiejskich 

Sejmiku Województwa Śląskiego 
w dniu 20 marca 2017 roku 

 
Posiedzenie prowadził Pan Janusz Wita, Przewodniczący Komisji Rolnictwa i 
Terenów Wiejskich. 
Członkowie Komisji zgodnie z listą obecności (załącznik nr 1 do protokołu). 
W posiedzeniu uczestniczyli również goście zgodnie z listą obecności (załącznik nr 2 
do protokołu). 
 
PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku. 
2. Opiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie 

określenia ogólnej powierzchni przeznaczonej pod uprawy maku i konopi 
włóknistych oraz rejonizacji tych upraw w 2017 roku na terenie Województwa 
Śląskiego (druk V/553).  

3. Sprawy różne. 
 
Ad. 1 
Przewodniczący Komisji Janusz Wita – otworzył posiedzenie Komisji i powitał 
członków Komisji oraz zaproszonych gości. Stwierdził wymagane quorum. Następnie 
zapytał czy ktoś ma uwagi do przesłanego porządku posiedzenia.  
Komisja przyjęła zaproponowany przez Przewodniczącego porządek posiedzenia 
przez aklamację. 
 
Ad. 2 
Przewodniczący Komisji Janusz Wita – przypomniał, że projekt uchwały 
skierowany do Komisji celem zaopiniowania dotyczy określenia ogólnej powierzchni 
przeznaczonej pod uprawy maku i konopi włóknistych oraz rejonizacji tych upraw w 
2017 r. na terenie województwa śląskiego. Uchwała jest podejmowana co roku, 
zgodnie z obowiązującym systemem prawnym. Zajmujemy się wyznaczeniem 
powierzchni a jest to pochodna zgłaszania się podmiotów, które mogą 
zakontraktować uprawy, co wynika z ustawy. Poprosił o komentarz Dyrektora 
Jerzego Motłocha.  
Dyrektor Wydziału Terenów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego w Katowicach 
Jerzy Motłoch – przypomniał, że ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii wymaga od 
Sejmiku określenie w drodze uchwały ogólnej powierzchni maku i konopi włóknistych 
na terenie województwa. Są tutaj dwie ścieżki. Pierwsza dotyczy podmiotu 
kontraktującego, jeżeli jest zarejestrowany przez Marszałka i kontraktuje na terenie 
gminy. Jest jeszcze druga możliwość na podstawie zobowiązania rolnika, który może 
na własne potrzeby mieć. Mamy uprawy na Lelowie (1,5 ha ), Łodygowicach (0,14 
ha), gdzie na podstawie zobowiązania rolnicy zgłaszają chęć uprawy a jednocześnie 
wójt danej gminy wydaje decyzję administracyjną, w której potwierdza stan.  
Przewodniczący Komisji Janusz Wita – zapytał czy to dotyczy i konopi i maku? 

Dyrektor Wydziału Terenów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego w Katowicach 
Jerzy Motłoch – odpowiedział, że tak ale mamy tylko konopie. Upraw maku nie ma.  
Przewodniczący Komisji Janusz Wita – zauważył, że do tej pory był konieczny ten 
zarejestrowany podmiot.  
Radny Krystian Kiełbasa – zapytał o gminę Rudziniec? 

Dyrektor Wydziału Terenów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego w Katowicach 
Jerzy Motłoch – odpowiedział, że są konopie w gminie Rudziniec (50 ha). Był 
problem w tej gminie. Tamtejsza Komisja Rolnictwa wyraziła sprzeciw ale wówczas 
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sprawa była już przesądzona, gdyż wszystkie opinie i konsultacje społeczne były 
wydane. Komisja wydała swoje stanowisko, uchwałę że jest przeciwna. Odbyło się 
posiedzenie, Komisja nie wyraziła zgody. Komisja nie może nie wyrazić zgody, może 
mieć stanowisko że jej się to nie podoba. Jest specjalny tryb konsultacji uchwały 
sejmikowej. Decyzja w Gminie Rudziniec leży w rękach wójta, który musi jednak 
pamiętać, że nie wydając decyzji administracyjnej musi podać konkretne, ważne 
powody dla których jej nie wyda. Cały system prawny powoduje, że ta uprawa  
powinna na gminie Rudziniec być. Na tym etapie Urząd Marszałkowski nie może 
przerwać procedowania. Jest rolnik, który chce uprawiać, wszystkie elementy prawne 
są prawidłowe. Komisja Rolnictwa w gminie nie jest uprawniona do ingerowania, 
mogła to zrobić jedynie na etapie skierowania uchwały do konsultacji społecznych.  
Radny Krystian Kiełbasa – zauważył, że ważne jest wyjaśnienie wszystkich 
czynników i całej procedury.  
Przewodniczący Komisji Janusz Wita – podziękował za wyjaśnienia. Następnie 
przeszedł do głosowania i zapytał kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii w sprawie 
proponowanego projektu uchwały? 

 
Wynik głosowania: za - 9, przeciw – 0, wstrzymało się – 1 ).  
Opinia: Komisja Rolnictwa i Terenów Wiejskich Sejmiku Województwa 
Śląskiego na posiedzeniu w dniu 20 marca 2017 roku przyjęła pozytywną opinię 
dotyczącą projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie 
określenia ogólnej powierzchni przeznaczonej pod uprawy maku i konopi 
włóknistych oraz rejonizacji tych upraw w 2017 r. na terenie województwa 
śląskiego z druku V/553.  
 
Ad. 3 
Przewodniczący Komisji Janusz Wita – poinformował, że do Komisji wpłynęło 
pismo Pana Stanisława Dąbrowy, Wicemarszałka Województwa Śląskiego z dn. 
13.03.2017r. (TW-RP.614.2.2017; TW-RP.ZD-00027/17) w sprawie wytypowania 
w charakterze eksperta przedstawiciela do komisji konkursowych oceniających oferty 
zgłoszone w ramach dwóch otwartych konkursów ofert dotyczących Wojewódzkiego 
Programu Aktywizacji Gospodarczej oraz Zachowania Dziedzictwa Kulturowego 
Beskidów i Jury Krakowsko – Częstochowskiej – Owca Plus do roku 2020.  
 
Zainteresowanie pracą w Komisji Konkursowej wyraziła Pani Radna Danuta 
Kożusznik.  
Przewodniczący Komisji Janusz Wita – poddał kandydaturę pod głosowanie.  
 
Wynik głosowania: za - 8, przeciw – 0, wstrzymał się – 1 ).  
Wniosek: Komisja Rolnictwa i Terenów Wiejskich Sejmiku Województwa 
Śląskiego na posiedzeniu w dniu 20 marca 2017 roku wytypowała w 
charakterze eksperta Radną Danutę Kożusznik do komisji konkursowych 
oceniających oferty zgłoszone w ramach: 

 otwartego konkursu ofert dla podmiotów spoza sektora finansów 
publicznych na realizację w roku 2017 zadań dotyczących ochrony 
przyrody i krajobrazu, zawartych w Wojewódzkim Programie Aktywizacji 
Gospodarczej oraz Zachowania Dziedzictwa Kulturowego Beskidów i 
Jury Krakowsko – Częstochowskiej – Owca Plus do roku 2020; 

 otwartego konkursu ofert dla podmiotów spoza sektora finansów 
publicznych na realizację w roku 2017 zadań promujących Wojewódzki 
Program Aktywizacji Gospodarczej oraz Zachowania Dziedzictwa 
Kulturowego Beskidów i Jury Krakowsko – Częstochowskiej – Owca 
Plus do roku 2020.  
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Przewodniczący Komisji Janusz Wita – zapoznał członków Komisji ze 
skierowanymi do wiadomości Komisji pismami: 

 pismem Pana Marka Dziubka, Dyrektora Śląskiego Ośrodka Doradztwa 
Rolniczego w Częstochowie z dn. 30.10.2017r. informujące o nie 
podejmowaniu decyzji dotyczącej realizacji zamiaru połączenia dwóch 
Powiatowych Zespołów Doradztwa Rolniczego (odpowiedź na wniosek 
Komisji), 

 pismem Gminy Kobiór z dn. 12.01.2017 r. (rkp - 4890/17) skierowanym do 
Marszałka Województwa Śląskiego w sprawie wprowadzenia uwag do 
rozkładu jazdy pociągów osobowych przejeżdżających przez stację Kobiór.  

 
Przewodniczący przypomniał, że przesłano członkom Komisji pocztą elektroniczną 
protokoły, których przyjęcie poddał pod głosowanie. 
Komisja jednogłośnie (za:8) przyjęła protokół nr 19 z posiedzenia w dniu 24 sierpnia 
w dniu 2016 r.  
Komisja jednogłośnie (za:8) przyjęła protokół nr 20 z posiedzenia w dniu 19 września 
2016r. 
Komisja jednogłośnie (za:8) przyjęła protokół nr 21 z posiedzenia w dniu 19 
października 2016r. 
 
Przewodniczący poinformował, że członkom Komisji zostanie przesłany na skrzynki 
mailowe projekt planu pracy Komisji na 2017 rok, który będzie przyjęty na kolejnym 
posiedzeniu.  
 
 
 
Przewodniczący Komisji zakończył posiedzenie Komisji. 
 
Protokół sporządziła 
Małgorzata Cieszyńska – Sokołowska 

  Przewodniczący Komisji 
Rolnictwa i Terenów Wiejskich 
Janusz Wita 

 


